
 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

 
 

Istituto di Istruzione Superiore 

“Carlo Beretta” 
Via G. Matteotti,299 – 25063 Gardone V.T. (BS) 

Tel 030 8912336 (r.a.)  Fax 030 8916121 

E-mail: bsis00600c@istruzione.it 

www.iiscberetta.edu.it 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/3781 del 05 aprile 2017 “Potenziamento dei 

percorsi di Alternanza scuola lavoro”, Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 

10.6 – Azione 10.6.6 e Sotto azione 10.6.6B 

 

Codice 10.6.6B - FSEPON-LO-2017-46 
 

CUP I44C17000240007 

CIG Z3A27713B4 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 

VISTO l'avviso pubblico prot. 3781 del 05/04/2017 emanato nell'ambito del PON FSE "Per la scuola - competenze e 

ambienti per l'apprendimento 2014-2020" – Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola lavoro Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Sotto azione 10.6.6B 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 182 del 10/01/2018 con la quale si comunica all'IIS Beretta l'avvenuto 

finanziamento della candidatura presentata e contestualmente si autorizza l'avvio delle attività di gestione e di attuazione 

del progetto; 

DATO che all’interno del progetto approvato e finanziato “Verso Industria 4.0: tra Germania ed Italia per crescere 

insieme” è previsto il modulo formativo 10.6.6B che prevede la mobilità internazionale di 15 studenti e 2 docenti. 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017 sull'aggiornamento delle linee guida dell'Autorità di 

Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate 

con nota del 13 gennaio 2016 n° 1588; 

VISTA la nota MIUR prot. n° 1498 del 09/02/2018 avente per oggetto “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle 

iniziative cofinanziate dai Fondi strutturali europei 2014-2020” 

VISTO il D.I. 129/2018 

VISTO il D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

VISTO il Programma annuale 2019 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 12/03/2019 

VISTO il provvedimento prot. 1679 del 16/02/2018 con il quale il Dirigente scolastico disponeva l'iscrizione a bilancio 

delle risorse del PON FSE Potenziamento dei percorsi di Alternanza scuola lavoro Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.6 – Azione 10.6.6 e Sotto azione 10.6.6B 

DATO che è necessario avviare una procedura negoziale per individuare un operatore economico qualificato che 

organizzi la mobilità internazionale prevista dal modulo formativo “Verso Industria 4.0: tra Germania ed Italia per 

crescere insieme”, sia sul piano della formazione linguistica e culturale che su quello professionale 

CONSIDERATO che sul mercato sono presenti molti operatori economici in grado di rispondere alle richieste del bando 

e che è opportuno garantire, quindi, la massima partecipazione, valorizzando gli strumenti di negoziazione elettronica 

della Pubblica Amministrazione in presenza di una procedura negoziale sotto la soglia comunitaria 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n°1779 del 06/03/2019 

CONSIDERATO che è stata avviata, in conseguenza della determinazione di cui sopra, una procedura negoziale in 

MEPA per l’affidamento di contratto finalizzato alla organizzazione ed attuazione di una mobilità internazionale in 

Germania per 15 studenti e 2 docenti per la durata di quattro settimane 

VISTE le lettere con invito a presentare offerta inviate in data 7 marzo 2019 a mezzo RDO 2243589 sul portale MEPA 

agli operatori economici aventi sede legale in Lombardia ed operanti nella categoria “servizi di organizzazione viaggi” 

DATO che alla scadenza fissata alle ore 12 del 5 aprile 2019 sono giunte n° 1 offerte da parte di operatori economici 

 





 

Sedi associate: 

I.T.I.S. “C. Beretta” Via Convento 27 – Gardone V.T. (BS)  

I.P.S.I.A. “C. Beretta” Via Matteotti 299 – Gardone V.T. (BS) 

Liceo “F. Moretti” via Mazzini 19– Gardone V.T. (BS) 

VISTA l’esigenza di nominare a cura del R.U.P. una commissione di tre membri per la valutazione delle offerte pervenute, 

curando che tutti i componenti siano in possesso della necessaria competenza professionalità e che non si trovino in 

posizione di incompatibilità e conflitto d’interesse 

ACQUISITI i curriculum vitae e le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità dei componenti nominati 

VISTA la determinazione dirigenziale prot. n°2820 del 09/04/2019 con la quale veniva nominata la commissione per la 

valutazione delle offerte pervenute 

VISTI i verbali della commissione di valutazione prot. n° 3158 e prot. n° 3159 del 26/04/2019 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
 

1. Di prendere atto della regolarità delle operazioni di gara compiute dalla Commissione di valutazione nominata 

con lettera prot. n°2820 del 09/04/2019 e della relativa proposta di aggiudicazione, così come risultante dai verbali 

della commissione di valutazione prot. n° e prot. n° del 26/04/2019 

2. Di aggiudicare i servizi per l’organizzazione organizzazione ed attuazione di una mobilità internazionale in 

Germania per 15 studenti e 2 docenti per la durata di quattro settimane alla ditta risultate vincitrice in base alla 

migliore offerta presentata in sede di gara: 

 

CIG Ditta Punteggio 

Z3A27713B4 Arfotour 

s.r.l. 

95.00 

 

3. Di avviare le procedure per la verifica del possesso dei requisiti e delle autocertificazioni presentate in sede di 

gara da parte delle ditte aggiudicatarie, nelle more della stipula del contratto nel rispetto di quanto previsto 

dall’art. 32 comma 9 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. 

4. Di procedere tempestivamente e comunque entro un termine non superiore a cinque giorni alla comunicazione 

alla ditta che ha presentato offerta di cui all’art. 76 comma 5 del D.lgs 50/2016 e s.m.i., utilizzando la forma 

della pec in conformità con quanto disposto dai commi 1, e dai commi da 2 a 9, dell’articolo 52 medesimo, 

nonché dal Codice dell’amministrazione digitale di cui al decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 e s.m.i. 

5. Di disporre che la pubblicazione della presente determinazione, ai sensi dell’art. n° 29 del codice dei 

contratti D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., all’albo e nella sezione amministrazione trasparente sotto menù Bandi 

di gara, contratti delibere a contrarre sul sito web: www.iiscberetta.edu.it; 

6. Che all’importo aggiudicato per i servizi soggetti a ribasso d’asta come da capitolato di gara dovrà essere 

aggiunto l’importo di € 3.600,00 per il tutor aziendale esterno in quanto non soggetto a ribasso d’asta 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Stefano Retali 

 

 

 

 
 

 


		Timbro Firma GrafoCerta
	2019-04-26T11:24:10+0000
	FirmaGrafoCerta
	Apposizione logo per identificazione firma grafometrica in caso di stampa cartacea


		2019-04-26T11:24:01+0000
	ISTITUTO D'ISTRUZIONE SUPERIORE CARLO BERETTA




